Протокол № 481
заседания Совета
Союза«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва					                                                             15 мая 2017 года

В заседании принимали участие члены Совета:
1. Фельдман О.А. - Председатель Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»,
2. Лянг О.П.,
3. Михайлов Г.С.
4. Лапидус А.А.
Секретарь Совета – РушеваО.В. ,без права голоса.

Повестка дня:
1. Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
2. Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г.
3. Определение формулировки решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г.

1. По вопросу:Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Предложено: принять в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «ДжиэсДжет», г. Москва, ИНН 7733555888, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Подготовительные работы (2.1; 2.4)
2. Работы по устройству каменных конструкций (9.2)
3. Фасадные работы (14.1; 14.2)

В результате голосования: «За» - 4 (четыре); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
Принято решение:принять в члены Союза «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «ДжиэсДжет», г. Москва, ИНН 7733555888, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Подготовительные работы (2.1; 2.4)
2. Работы по устройству каменных конструкций (9.2)
3. Фасадные работы (14.1; 14.2)

- Единогласно.

2. По вопросу:Решение организационных вопросов, связанных с проведением внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г.
Предложено:
2.1Установить, что голосование по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. осуществляется бюллетенями и является открытым.
           2.2Изменить состав Счетной комиссии, избранной решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 28.04.2017 г. для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза 17.05.2017 г. Избрать Счетную комиссию для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. в следующем составе: Рушева Ольга Вячеславовна – Председатель Счетной комиссии, члены Счетной комиссии: Бубукин Валентин Александрович, Мишина Виктория Александровна, Кузнецов Дмитрий Николаевич, Чернышев Вячеслав Вячеславович.
Принято решение:
2.1Установить, что голосование по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. осуществляется бюллетенями и является открытым.
           2.2 Изменить состав Счетной комиссии, избранной решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 28.04.2017 г. для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза 17.05.2017 г. Избрать Счетную комиссию для подсчета голосов и подведения итогов голосования на внеочередном Общем собрании членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. в следующем составе: Рушева Ольга Вячеславовна – Председатель Счетной комиссии, члены Счетной комиссии: Бубукин Валентин Александрович, Мишина Виктория Александровна, Кузнецов Дмитрий Николаевич, Чернышев Вячеслав Вячеславович.
3. По вопросу:Определение формулировки решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г.
Предложено:
Определить следующую формулировку решения вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. «О внесении изменений во внутренние документы Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору»:
«1. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору:
1.1. Подпункт 5 пункта 5.7Положения «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей», о требованиях к членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 02.03.2017 г. (Протокол № 17 от 02.03.2017 г.), изложить в следующей редакции: «в случае прекращения индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом членства в саморегулируемой организации такой индивидуальный предприниматель или такое юридическое лицо в течение одного года не могут быть вновь приняты в члены саморегулируемой организации».
1.2. Утвердить Положение «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей», о требованиях к членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» в новой редакции с учетом указанного выше изменения, внесенного в подпункт 5 пункта 5.7 Положения.
2. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору:
2.1. Дополнить пункт 2.3 Положения «О компенсационном фонде Союза «Первая Национальная Организация Строителей» возмещения вреда», утвержденного решением Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 22.12.2016 г. (Протокол № 16 от 22.12.2016 г.), абзацем третьим следующего содержания: «В компенсационный фонд возмещения вреда подлежат зачислению денежные средства, полученные Союзом в результате применения к членам Союза мер дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа».
2.2. Утвердить Положение «О компенсационном фонде Союза «Первая Национальная Организация Строителей» возмещения вреда» в новой редакции с учетом указанного выше дополнения, внесенного в пункт 2.3 Положения.
3. В случае поступления в Союз «Первая Национальная Организация Строителей» из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору замечаний по внутренним документам, сведения о которых подлежат внесению в государственный реестр саморегулируемых организаций, поручить Совету Союза «Первая Национальная Организация Строителей» провести анализ таких замечаний и при установлении того, что замечания носят локальный характер, не влияющий на содержательную часть внутренних документов, доработать тексты таких внутренних документов с учетом замечаний и считать такие внутренние документы принятыми (утвержденными);
2. информацию о решениях, принятых Советом Союза «Первая Национальная Организация Строителей» по замечаниям Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, разместить на сайте Союза в сети «Интернет» в разделе «Решения Совета Союза.
Принято решение:
Определить следующую формулировку решения вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 17.05.2017 г. «О внесении изменений во внутренние документы Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору»:
«1. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору:
1.1. Подпункт 5 пункта 5.7Положения «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей», о требованиях к членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 02.03.2017 г. (Протокол № 17 от 02.03.2017 г.), изложить в следующей редакции: «в случае прекращения индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом членства в саморегулируемой организации такой индивидуальный предприниматель или такое юридическое лицо в течение одного года не могут быть вновь приняты в члены саморегулируемой организации».
1.2. Утвердить Положение «О членстве в Союзе «Первая Национальная Организация Строителей», о требованиях к членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» в новой редакции с учетом указанного выше изменения, внесенного в подпункт 5 пункта 5.7 Положения.
2. В целях устранения замечаний, поступивших из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору:
2.1. Дополнить пункт 2.3 Положения «О компенсационном фонде Союза «Первая Национальная Организация Строителей» возмещения вреда», утвержденного решением Общего собрания членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» от 22.12.2016 г. (Протокол № 16 от 22.12.2016 г.), абзацем третьим следующего содержания: «В компенсационный фонд возмещения вреда подлежат зачислению денежные средства, полученные Союзом в результате применения к членам Союза мер дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа».
2.2. Утвердить Положение «О компенсационном фонде Союза «Первая Национальная Организация Строителей» возмещения вреда» в новой редакции с учетом указанного выше дополнения, внесенного в пункт 2.3 Положения.
3. В случае поступления в Союз «Первая Национальная Организация Строителей» из Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору замечаний по внутренним документам, сведения о которых подлежат внесению в государственный реестр саморегулируемых организаций, поручить Совету Союза «Первая Национальная Организация Строителей» провести анализ таких замечаний и при установлении того, что замечания носят локальный характер, не влияющий на содержательную часть внутренних документов, доработать тексты таких внутренних документов с учетом замечаний и считать такие внутренние документы принятыми (утвержденными);
2. информацию о решениях, принятых Советом Союза «Первая Национальная Организация Строителей» по замечаниям Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, разместить на сайте Союза в сети «Интернет» в разделе «Решения Совета Союза.

Председатель Совета                                 подпись                                                О.А.Фельдман

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                      подпись                                                 О.В.Рушева

4